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INTERPELACJA 

Zielona Góra, 31 grudnia 2021 r. 

Składający: Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Braku kompleksowej edukacji ekologicznej na poziomie  

              województwa i środków zabezpieczonych na jej realizację. 

 

Zarząd Województwa Lubuskiego, 

Lubuskie to najbardziej zalesiony region w Polsce. Lasy rosną na połowie po-

wierzchni województwa. Nie ma też wielkiego przemysłu. Cichy, czysty i przyjazny 

środowisku region przyciąga turystów. Niestety, nie oznacza to, że w Lubuskiem nie 

ma problemów z zanieczyszczonym powietrzem. Kryzys klimatyczny i środowiskowy 

przyjmuje najróżniejsze oblicza. Myślimy o nich, kiedy z kranu przestaje lecieć woda, 

a huraganowy wiatr pustoszy tysiące hektarów lasu. Ale częścią opowieści o kryzysie 

są również elektrownie węglowe, oszczędzanie energii, zmiany w przemyśle motory-

zacyjnym czy walka z zanieczyszczeniem powietrza.  

Opowiadamy o smogu, jego wpływie na nasze zdrowie i rozwiązaniach, dzięki którym 

przestaje unosić się nad naszymi domami. Przyglądamy się również zapisom Zielo-

nego Nowego Ładu – najważniejszego w ostatnich dekadach projektu ekologicznego 

w Europie. Jest też i  dobra informacja dla lubuskiego. W trakcie najbliższych siedmiu 

lat z Lubuskiego maja  zniknąć kopciuchy. Nie będzie można używać kotłów, pieców 

czy kominków, które nie spełniają odpowiednich norm. Najwięcej zanieczyszczeń 

trafia do powietrza z mieszkań i domów. Ale walka ze smogiem musi być wsparta 

działaniami promocyjnymi, edukacją, informowaniem i szkoleniem. Konieczne jest 

zaplanowanie i przeprowadzenie długofalowych kampanii informacyjno-

edukacyjnych, skierowanych do Lubuszan. Mieszkańcy muszą znać przepisy doty-

czące m.in. zakazu spalania odpadów i wymogów standardów urządzeń grzewczych. 

Trzeba promować niskoemisyjne źródła ogrzewania oraz ciepło sieciowe, wiedzę na 

temat niskoemisyjnych paliw stałych oraz prawidłowej eksploatacji instalacji do ich 

spalania. Należy również pokazywać, jak można oszczędzać energię, np. dzięki ter-

momodernizacji, informować mieszkańców o wpływie zanieczyszczeń na zdrowie 

oraz przekazywać wskazówki, jak ograniczyć narażanie się na złą jakość powietrza. 

W związku z ewidentnym brakiem kompleksowej edukacji ekologicznej i nie zapisa-

niem w budżecie województwa lubuskiego  na 2021 r. konkretnych środków na edu-

kacje ekologiczną kieruje do  Zarządu Województwa pytania  i proszę o odpowiedź 

na następujące pytania: 
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1. Dlaczego  w budżecie województwa, mimo składanych przez radnych wnio-

sków, nie zabezpieczono środków na edukacje ekologiczną? 

2. Czy Zarząd Województwa ma koncepcję kompleksowej edukacji ekologicznej 

Lubuszan? Jeżeli tak , to w jakiej formie będzie prowadzona i za pomocą ja-

kich narzędzi będzie  mierzona efektywność  tej edukacji i jak będzie  doko-

nywana jej ewaluacja ? 

3. Jakie  zaplanowano  i w jakim czasie zastaną przeprowadzone długofalowe  

kampanie informacyjno-edukacyjnych skierowane  do Lubuszan dotyczące 

walki ze smogiem ? 

4. Czy mieszkańcy regionu  znają przepisy dotyczące m.in. zakazu spalania od-

padów i wymogów standardów urządzeń grzewczych? Czy i w jaki sposób ta 

wiedza była sprawdzana? 

5. Czy była przeprowadzona na poziomie regionu kampania  dotycząca wpływu 

zanieczyszczeń powietrza na zdrowie? 

6. Jakie mechanizmy zostały wdrożone aby skuteczniej  zwiększyć rolę  odna-

wialnych źródeł energii ? 

7. Na jakim poziomie jest wykorzystanie odnawialnych źródeł  energii w regionie i 

jak to wygląda  w porównaniu z innymi regionami? 

 

 

                                                                   Z poważaniem, 

                                                                   Radna Aleksandra Mrozek 

 

 
 

 


